
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 807 del 23/12/2020 esecutiva il 23/12/2020 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

807 23/12/2020 AREA AFFARI GENERALI 92 22/12/2020 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A 

SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ 
SCOLASTICHE DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI 
ADEGLIACCO, COLUGNA E TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 80 del 18.12.2019 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2020-2022 ed i relativi allegati, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta comunale n. 26 del 03.03.2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 15 del 
16.04.2020), n. 43 del 15.04.2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 29 del 10.06.2020); n. 51 del 
15.05.2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 30 del 10.06.2020), deliberazione del Consiglio Comunale n. 
43 del 16.07.2020, deliberazione Giunta comunale n. 84 del 04/08/2020 (ratificata con deliberazione consiliare n. 
52 del 02.09.2020) e deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 30.11.2020; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 24.09.2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2020-2022; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 13.03.2020, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2020 - 2022 (successivamente modificato con deliberazione n. 76 del 21 luglio 2020) e correlato Piano 
Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione; 

Richiamata la Deliberazione giuntale n. 154 del 22.12.2020 con la quale si assegnava un contributo economico al 
Comitato dei Genitori delle Scuole primarie di Adegliacco, Colugna e Tavagnacco per le spese sostenute dalle famiglie per 
le attività educative del progetto di prolungamento delle attività scolastiche denominate Tempo Integrato per il periodo 
settembre 2020-giugno 2021 nelle scuole primarie di Adegliacco, Colugna e Tavagnacco; 

Considerato che con tale Deliberazione:   
1. si dava indirizzo agli uffici affinché, nei limiti delle risorse previste a bilancio per tale progetto, i contributi assegnati 

al Comitato genitori per le spese sostenute dalle famiglie per le attività del tempo integrato per il periodo settembre 
2020-giugno 2021 siano correlati alle fasce ISEE delle famiglie coinvolte e non possano comunque essere superiori, 
rispetto della spesa rendicontata per le attività educative, alle seguenti percentuali massime: 

Isee Percentuale massima contributo su spesa rendicontata  
da 0 a 7.500,00 70% 
da € 7.500,01 a € 15.500,00 55% 
da € 15.500,01 a € 23.500,00 50% 
Da € 23.50 a 30.000,00 45% 
oltre i € 30.000,01 35% 
senza ISEE 30% 

2. si demandava al Responsabile dell’Area Affari generali l’adozione dei provvedimenti necessari all’erogazione dei 
contributi assegnati con il medesimo atto e l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

Preso atto che il Comitato genitori ha provveduto a presentare l’elenco dei bambini residenti iscritti al servizio di Tempo 
integrato e le modalità di frequenza; 

Dato atto che, a seguito dei controlli eseguiti dal Servizio Istruzione e Cultura e dei relativi conteggi, si rende necessario 
assumere i relativi impegni di spesa; 

Verificato che la spesa relativa trova copertura al Piano dei conti finanziario 1.04.04.01 “Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private” dei bilanci 2020 e 2021;  



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 807 del 23/12/2020 esecutiva il 23/12/2020 

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione 
Trasparente” – ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013; 

Rilevato che al fine di procedere all’acquisizione del servizio sopra richiamato assume il ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso non si trova in condizione di conflitto di 
interesse con la ditta affidataria ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

VISTI: 
- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”; 

- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 

28.06.1996;  
- l’atto sindacale prot. n. 34364 del 31.12.2019 di proroga dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Affari 

Generali; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di procedere, per le ragioni in premessa indicate e che qui si richiamano integralmente, all’assunzione degli impegni di 

spesa necessari all’erogazione dei contributi economici assegnati con Deliberazione giuntale n. 154 del 22.12.2020; 
2. di imputare per il periodo settembre 2020-giugno 2021 la spesa complessiva di € 47.420,00;  

3. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
Eser Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Id 

mov. 

2020 S/1465/13 4-6 SERVIZI AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE: TRASFERIMENTI 
CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 COMITATO GENITORI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE DI ADEGLIACCO, COLUGNA 
E TAVAGNACCO   cod.fisc. 94142170300/ 
p.i.  

1 

  

Cronoprogramma:  
Eser. Capi. Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id mov. 
2020 S/1465/13 1 4 4 1 1 2020 15.000,00 23/12/2020 31/12/2020 1 
2020 S/1465/13 1 4 4 1 1 2021 32.420,00 01/01/2021 30/06/2021 1 

4. di dare atto che alla liquidazione delle spese si procederà, anche in più soluzioni, dietro presentazione di regolare 
rendiconto delle spese sostenute, secondo quanto stabilito dal vigente regolamento per la disciplina della concessione 
di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici; 

5. di dare atto altresì che gli alunni che frequenteranno il tempo integrato potranno usufruire del servizio comunale di 
ristorazione scolastica alle stesse tariffe previste nella ordinaria erogazione del servizio per le scuole del territorio; 

6. di dare atto che la registrazione delle presenze/assenze giornaliere degli studenti alla mensa e l’inserimento dei dati nel 
sistema informativo utilizzato dall’Amministrazione comunale sarà a carico dei Comitati genitori;  

7. di dare atto altresì che la fatturazione delle spese connesse al servizio mensa sarà emessa dalla ditta Sodexo Italia S.p.a. 
affidataria del sevizio di ristorazione scolastica, direttamente al Comune di Tavagnacco; 

8. di dare atto infine che l’importo relativo all’eventuale mancato pagamento del servizio di ristorazione scolastica da 
parte delle famiglie che usufruiscono dello stesso sarà recuperato dall’Amministrazione Comunale mediante riduzione 
proporzionale dell’importo del contributo in sede di liquidazione; 

9.  di dare atto che, al fine di dare esecuzione a quanto disposto dall'art. 26 , comma 2, del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, 
che impone la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici ed ausili 
finanziari alle imprese e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai 
sensi dell'art. 12 della L.241/1990, di importo superiore ad € 1.000,00, il presente provvedimento viene pubblicato 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 807 del 23/12/2020 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

807 23/12/2020 AREA AFFARI GENERALI 92 23/12/2020 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A 
SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 
DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI ADEGLIACCO, COLUGNA E 
TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 23/12/2020 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020   S/1465/1
3 

4-6 SERVIZI 
AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE: 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI 
SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 COMITATO 
GENITORI DELLE 
SCUOLE 
PRIMARIE DI 
ADEGLIACCO, 
COLUGNA E 
TAVAGNACCO   
cod.fisc. 
94142170300/ p.i.  

/      110 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 S/1465/1
3 

1 4 4 1 1 2020 15.000,00 23/12/2020 31/12/2020   1602 110 

2020 S/1465/1
3 

1 4 4 1 1 2021 32.420,00 01/01/2021 30/06/2021       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/808 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 807 del 23/12/2020 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

807 23/12/2020 AREA AFFARI GENERALI 92 23/12/2020 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A 
SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 
DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI ADEGLIACCO, 
COLUGNA E TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021. ASSUNZIONE IMPEGNI 
DI SPESA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 24/12/2020 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 08/01/2021. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 24/12/2020 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Monica Missio 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI ADEGLIACCO, COLUGNA E TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/202...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI ADEGLIACCO, COLUGNA E TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/202...
	Riferimento pratica finanziaria : 2020/808

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO DEI GENITORI A SOSTEGNO DEL PROGETTO DI PROLUNGAMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DENOMINATO TEMPO INTEGRATO DELLE SCUOLE PRIMARIE DI ADEGLIACCO, COLUGNA E TAVAGNACCO PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/202...

